
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 109663/Ν1  (1)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής [2013-2016 - Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής] 2013-

2016» (Α’ 222).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109). 

4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-

τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 

κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 

4093/2012» (Β’ 3057). 

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 

απόφαση (Β’ 3324). 

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/10080/Δ5/24-1-2014  

(Β’ 175) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-

τικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπια-

γωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 1) 

100543/Ν1/18-6-2018 (Β’ 2810), 2) 123326/Ν1/17-9-2020 

(Β’ 4341) και 3) 24054/Ν1/6-3-2024 (Β’ 1702) όμοιες απο-

φάσεις.

7. Την από 16-7-2025 αίτηση των ενδιαφερομένων για 

τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου. 

8. Την υπό στοιχεία ΔA/12836/15-4-2021 απόφαση 

διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).

11. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/08-01-2020 (Β’ 8) υπουρ-

γική απόφαση περί μεταβίβασης του δικαιώματος υπο-

γραφής «Με εντολή Υπουργού».

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/10080/Δ5/ 

24-1-2014 (Β’ 175) υπουργική απόφαση χορήγησης 

άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-

σης - Νηπιαγωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό 

στοιχεία 1) 100543/Ν1/18-6-2018 (Β’ 2810), 2) 123326/

Ν1/17-9-2020 (Β’ 4341) και 3) 24054/Ν1/6-3-2024  

(Β’ 1702) όμοιες, ως προς τον νόμιμο εκπρόσωπο, ως 

ακολούθως: 

Από το σχολικό έτος 2025-2026, χορηγούμε στο σω-

ματείο «ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΑΔΕΛΦΟΤΗΣ ΝΕΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-

ΚΗΣ» (Χ.Α.Ν.Θ.) άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι-

ας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, για τρεις (3) αίθουσες 

διδασκαλίας στο ισόγειο, μία (1) δυναμικότητας είκοσι 

οκτώ (28) νηπίων και δύο (2) δυναμικότητας δεκαέξι (16) 

νηπίων έκαστη. 

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΧΡΙΣ-

ΤΙΑΝΙΚΗ ΑΔΕΛΦΟΤΗΣ ΝΕΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της Πλατείας ΧΑΝΘ, 

στη Θεσσαλονίκη, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Βασίλειο 

Ιωάννου.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4975

64501

19.09.2025 15:27:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64502 Τεύχος B’ 4975/18.09.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 10 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας  
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας  
Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 24/21/2025 καταλογιστικής πράξης 
της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
την 08/07/2025, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142  
της παρ. 2, 152 της παρ. 1, 119Α της παρ. 2 και 155 της 
παρ. 2 εδ. ζ’ του, ισχύοντος κατά το χρόνο τέλεσης της 
υπό κρίση τελωνειακής παράβασης και έκδοσης της εν 
λόγω πράξης, ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδι-
κας», αφορά λαθρεμπορία τριακόσιων είκοσι τεσσάρων 
(324) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, καθώς και 
εννέα (9) συσκευασιών καπνού των 50gr, που διαπιστώ-
θηκε την 30η.04.2020, σε κατάστημα MINI MARKET επί 
της οδού Τριών Ιεραρχών 32 στα Πετράλωνα, ιδιοκτησί-
ας του ISLAM RAFIQUL TOY MANSOUR AHMED (σχετ. η 
υπ’ αρ. 1057/9/6-α/01-05-2020 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Ακροπόλεως προς τον κο Εισαγγε-
λέα Πρωτοδικών Αθηνών), και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με το άρθρο 170 παρ. 9 του ν. 5222/2025 «Εθνικού Τε-
λωνειακού Κώδικα και άλλες διατάξεις - Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις» (Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των χιλίων τετρακοσίων ογδόντα έξι ευρώ και 
τριών λεπτών (1.486,03 €), εκ των οποίων ποσό 1.381,67 €,  
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 165,30 €, Φ.Π.Α. 290,90 € και 
Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 925,47 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 
534,60 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 390,87 €), αναλογεί στα 
κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 104,36 €, ήτοι Εισα-
γωγικός Δασμός 6,09 €, Φ.Π.Α. 21,77 € και Ειδικός Φό-
ρος Κατανάλωσης 76,50 €, αναλογεί στον καπνό που 
κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος ποσού 
τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα οκτώ ευρώ και 
εννέα λεπτών (4.458,09 €), ήτοι το τριπλάσιο των ανα-
λογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, 
σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 της παρ.  1 του 
ν. 2960/2001 (νυν 168 της παρ. 1 του ν. 5222/2025), το 
οποίο υπόκειται σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής (2,40%) 
κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με το άρθρο 27 του 
ν. 5135/2024 το οποίο επιμερίστηκε ως εξής: 

2.1 στον (επ) AHMAD (ον) DILAWAR του MAKBOLL και 
της SABOORA, γεν. την 01/01/1976 στο Μπαγκλαντές, 
κάτοχο του υπ’ αρ. 16649 Δελτίου Αιτήσαντος Ασύλου 
Αλλοδαπού, πρώην κάτοικο Αθηνών επί της οδού Μυρ-

μιδόνων 12 στα Πετράλωνα και νυν αγνώστου διαμονής, 
με ΑΦΜ 146826353, ποσό δύο χιλιάδων διακοσίων είκο-
σι εννέα ευρώ και πέντε λεπτών (2.229,05 €) και 

2.2 στον (επ) ISLAM (ον) RAFIQUL του MANSOUR 
AHMED και της MARUPA KATUN, γεν. την 01/01/1967 
στο Μπαγκλαντές, κάτοχο του ΒΑ0529863 διαβατηρί-
ου Μπαγκλαντές, πρώην κάτοικο Αθηνών επί της οδού 
Αγίου Μελετίου 89 και νυν αγνώστου διαμονής, με ΑΦΜ 
070665193, ποσό δύο χιλιάδων διακοσίων είκοσι εννέα 
ευρώ και τεσσάρων λεπτών (2.229,04 €).

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικα-
στηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη 
της δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. Σε περίπτωση που οι 
νομιμοποιούμενοι προς άσκηση προσφυγής διαμένουν 
στο εξωτερικό, η αντίστοιχη προθεσμία ορίζεται σε ενε-
νήντα (90) ημέρες.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 343/19/2025 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκ-
δόθηκε την 24/07/2025, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 
παρ. 2 του εδαφίου ζ’ του, ισχύοντα κατά τον χρόνο τέλε-
σης της υπό κρίση τελωνειακής παράβασης και έκδοσης 
της εν λόγω πράξης, ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας» και αφορά λαθρεμπορία είκοσι έξι (26) πακέ-
των τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, που διαπιστώθηκε 
την 22-11-2018 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/91/ 
23-11-2018 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλεί-
ας Ομόνοιας) και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 9 
του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 «Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα και άλλες διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» 
(Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που ανα-
λογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό 
ποσό των εκατόν οκτώ Ευρώ και οκτώ λεπτών (108,08 €),  
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 12,12 €, Φ.Π.Α. 22,64 € και Ει-
δικός Φόρος Κατανάλωσης 73,32 €.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) MAZHAR (ον.) IQBAL 
BHATΤI του ALLAH DITTA και της SARDAR, (σημανθείς και 
ως α) (επ.) BHATI (ον.) MAZHAR IQBAL του ALARITA SOUFI 
και της SARDAR BEGUM, β) (επ.) BHATTI (ον.) MAZHAR 
IQBAL του SOFI ή ALA DEDA και της SADAR ή SHARDA 
BEGUM και γ) (επ.) BHATTI IQBAL (ον.) MAZHAR του 
ALLAH DITTA και της SARDAR BEQAM), γεν. την 1-1-1957 
στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ.:065748729 και αρ.διαβατηρίου 
CW3176424, αγνώστου διαμονής πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού χιλίων πεντακοσίων Ευρώ (1.500,00 €), ήτοι 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64503Τεύχος B’ 4975/18.09.2025

το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150  

της παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε ψη-

φιακό τέλος συναλλαγής (2,4%) κατά την είσπραξή του, 

σύμφωνα με το άρθρο 27 τον ν. 5135/24.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 

προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-

ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. Σε περίπτωση που ο νομι-

μοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στο 

εξωτερικό, η αντίστοιχη προθεσμία ορίζεται σε ενενήντα 

(90) ημέρες.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 411/19/2025 καταλογιστικής πρά-

ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκ-

δόθηκε την 08/07/2025, σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 142 της παρ. 2, 152 της παρ. 1, 119Α της παρ. 2 

και 155 της παρ. 2 του εδαφίου ζ’ του, ισχύοντος κατά το 

χρόνο τέλεσης της υπό κρίση τελωνειακής παράβασης 

και έκδοσης της εν λόγω πράξης, ν. 2960/2001 «Εθνικός 

Τελωνειακός Κώδικας», αφορά λαθρεμπορία εξακοσίων 

είκοσι (620) πακέτων τσιγάρων διαφόρων μαρκών, που 

διαπιστώθηκε την 09η.11.2018, σε κατάστημα ψιλικών 

επί της οδού Τριών Ιεραρχών 32 στα Πετράλωνα, ιδι-

οκτησίας του (επ) ISLAM (ον) RAFIQUL του MANSOUR 

AHMED (σχετ. η υπ’ αρ. 1057/9/11/10-11-2018 μηνυτήρια 

αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ακροπόλεως προς 

τον Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών), και δημοσιεύεται 

σύμφωνα με το άρθρο 170 της παρ. 9 του ν. 5222/2025 

«Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα και άλλες διατάξεις - Συ-

νταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 

αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-

νολικό ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα 

επτά ευρώ και είκοσι επτά λεπτών (2.577,27 €), ήτοι Εισα-
γωγικός Δασμός 289,00 €, Φ.Π.Α. 539,87 € και Ειδικός Φό-
ρος Κατανάλωσης 1.748,40 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 1.023,00 € +  
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 725,40 €).

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος ποσού 
επτά χιλιάδων επτακοσίων τριάντα ενός ευρώ και ογδό-
ντα ενός λεπτών (7.731,81 €), ήτοι το τριπλάσιο των ανα-
λογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, 
σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 της παρ. 1 του 
ν. 2960/2001 (νυν 168 της παρ. 1 του ν. 5222/2025), το 
οποίο υπόκειται σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής (2,40%) 
κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με το άρθρο 27 του 
ν. 5135/2024, το οποίο επιμερίστηκε ως εξής: 

2.1 στον (επ) AHMAD (ον) DILAWAR του MAKBOLL και 
της SABOORA, γεν. την 01/01/1976 στο Μπαγκλαντές, 
κάτοχο του υπ’ αρ. 16649 Δελτίου Αιτήσαντος Ασύλου, 
εκδοθέν την 27/08/2018 από Υποδιεύθυνση Αλλοδα-
πών Αθηνών/Τμήμα Πολιτικού Ασύλου, πρώην κάτοικο 
επί της οδού Μυρμιδόνων 12 στα Πετράλωνα και νυν 
αγνώστου διαμονής, με ΑΦΜ 146826353 ποσό τριών 
χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα πέντε ευρώ και ενενήντα 
ενός λεπτών (3.865,91 €) και 

2.2 στον (επ) ISLAM (ον) RAFIQUL του MANSOUR 
AHMED και της MARUPA KATUN, γεν. την 01/01/1967 
στο Μπαγκλαντές, κάτοχο του ΒΑ0529863 διαβατηρί-
ου Μπαγκλαντές, πρώην κάτοικο Αθηνών επί της οδού 
Αγίου Μελετίου 89 και νυν αγνώστου διαμονής, με ΑΦΜ 
070665193, ποσό τριών χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα 
πέντε ευρώ και ενενήντα λεπτών (3.865,90 €).

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικα-
στηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη 
της δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. Σε περίπτωση που οι 
νομιμοποιούμενοι προς άσκηση προσφυγής διαμένουν 
στο εξωτερικό, η αντίστοιχη προθεσμία ορίζεται σε ενε-
νήντα (90) ημέρες.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64504 Τεύχος B’ 4975/18.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02049751809250004*


